
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς της υπό ειδική εκκαθάριση 
εταιρίας με την επωνυμία «ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΚΥΜΗΣ ΕΠΕ» προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουρ-
γείο Οικονομικών - Διεύθυνση Προμηθειών, Δια-
χείρισης Υλικού και Υποδομών.

2 Ανάκληση εφαρμογής της απόφασης κατάργη-
σης Γενικού Λυκείου Καναλίων.

3 Επιβολή προστίμου εις βάρος του SIMEONOV 
YOVCHO του ILIEV για τελωνειακή παράβαση.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεάς της υπό ειδική εκκαθάριση 
εταιρίας με την επωνυμία «ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΚΥΜΗΣ ΕΠΕ» προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουρ-
γείο Οικονομικών - Διεύθυνση Προμηθειών, Δια-
χείρισης Υλικού και Υποδομών. 

 Με την υπό στοιχεία 86246 ΕΞ 2021/ΥΠΟΙΚ 13-7-2021 

απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του 

Υπουργείου Οικονομικών, που εκδόθηκε σύμφωνα 

με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 (Α΄185), καθώς και τα 
άρθρα 496, 498 και 499 του ΑΚ, έγινε αποδεκτή η, από 

16-6-2021 επιστολή - πρόταση δωρεάς της υπό ειδική 
εκκαθάριση εταιρείας «ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΥΜΗΣ 
ΕΠΕ» προς το Ελληνικό Δημόσιο – Υπουργείο Οικονομι-

κών – Διεύθυνση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και 
Υποδομών, η οποία συνίσταται στα παρακάτω κινητά 

πράγματα (εξοπλισμό γραφείου):

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΑ 
ΤΕΜΑΧΙΑ

ΝΤΟΥΛΑΠΑ ΑΡΧΕΙΟΘΗΚΗ 1

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 2

ΓΡΑΦΕΙΟ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 6

ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΕΛΑΜΙΝΗΣ 5

ΓΩΝΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 3

ΕΡΜΑΡΙΟ 1

ΝΤΟΥΛΑΠΑ ΜΕΛΑΜΙΝΗ ΔΙΦΥΛΛΗ, 
2Μ περίπου

5

ΝΤΟΥΛΑΠΑ ΜΕΛΑΜΙΝΗ ΔΙΦΥΛΛΗ, 
1.5Μ περίπου

4

ΝΤΟΥΛΑΠΑ ΜΕΛΑΜΙΝΗ ΔΙΦΥΛΛΗ, 
1Μ περίπου

4

ΣΥΡΤΑΡΙΕΡΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 1

ΚΑΡΕΚΛΕΣ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 15

ΤΡΑΠΕΖΑΚΙ ΣΑΛΟΝΙΟΥ 2

ΝΤΟΥΛΑΠΑ ΜΟΝΟΦΥΛΛΗ 1

ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΕΛΑΜΙΝΗΣ 
ΜΕ ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝΗ ΣΥΡΤΑΡΙΕΡΑ

1

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΜΟΝΟΦΥΛΛΗ 1

ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΑΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 
ΜΕΣΑΙΟΣ 

1

με συνολική αξία εξακοσίων σαράντα ευρώ (640,00€).

  Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 83628/Δ2 (2)

Ανάκληση εφαρμογής της απόφασης κατάργη-

σης Γενικού Λυκείου Καναλίων.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη :

1. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 8 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167) σε συνδυασμό 

με τις παρ. 2 και 5 του άρθρου 11 του ν. 1966/1991 «Με-

ταγραφές φοιτητών Α.Ε.Ι., σπουδαστών Τ.Ε.Ι. και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 147).

2. Το άρθρο 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Την παρ.15 του άρθρου 59 του ν. 3966/ 2011 «Θε-

σμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3142

40489

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.19 16:26:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40490 Τεύχος B’ 3142/19.07.2021

Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 118).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

8. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

9. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

10. Την υπό στοιχεία 71327/Δ4/24-06-2011 υπουργική 
απόφαση «Κατάργηση σχολικών μονάδων Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης» (Β΄ 1575).

11. Την υπ’ αρ. 7875/07-07-2021 εισήγηση της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Θεσσαλίας.

12. Το υπ’ αρ. 12396/05-11-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας.

13. Την υπ’ αρ. 68/2021απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ρήγα Φεραίου.

14. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπά-
νη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
για τις δαπάνες που καλύπτονται από αυτόν, σύμφωνα με 
τη υπό στοιχεία Φ.1/Γ/445/82266/Β1/08-07-2021 εισήγη-
ση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄143), της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την εφαρμογή της υπό στοιχεία 71327/
Δ4/24-06-2011 υπουργικής απόφασης (Β΄ 1575) με θέμα 
«Κατάργηση σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης» κατά το μέρος που αφορά στην κατάργηση 

του Ημερήσιου Γενικού Λυκείου Καναλίων (κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ. 

3559010) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης Μαγνησίας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτο-

βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Ιουλίου 2021

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ 

Ι

(3)

   Επιβολή προστίμου εις βάρος του SIMEONOV 

YOVCHO του ILIEV για τελωνειακή παράβαση. 

 Με την υπ’ αρ. 311/2019/14-07-2021 καταλογιστι-

κή πράξη του Προϊσταμένου του Τελωνείου Ηρα-

κλείου, ο SIMEONOV YOVCHO του ILIEV, με αρ. ταυ-

τότητας 631674344 Βουλγαρικών Αρχών και ΑΦΜ 

164794010, αγνώστου διαμονής, ο οποίος κατελήφθη 

να οδηγεί αυτοκίνητο μάρκας Ford Focus με αρ. κυ-

κλοφορίας Βουλγαρίας CC6043BC και αριθμό πλαισίου 

WF0NXXWPDN2T32400, ενώ ήταν πρόσωπο εγκατε-

στημένο στην Ελλάδα, κρίθηκε υπαίτιος τέλεσης απλής 

τελωνειακής παράβασης, των συνδυασμένων διατάξεων 

των άρθρων 128, 129, 130, 142 του ν. 2960/2001 «Εθνι-

κός Τελωνειακός Κώδικας».

Επιβλήθηκε σε βάρος του ανωτέρω υπαίτου, το προ-

βλεπόμενο πρόστιμο της περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 

137Α του ν. 2960/2001 (Α΄ 265) ύψους πέντε χιλιάδων 

(5.000) ευρώ, πλέον τελών χαρτοσήμου (5.000 Χ 2,4 %= 

120 ευρώ), συνολικά δηλαδή πέντε χιλιάδων εκατόν είκοσι 

ευρώ (5.120,00).

Η ανωτέρω περίληψη δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 

της Κυβέρνησης κατ΄ εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 

152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» 

(Α΄ 265). 

 Ο Προϊστάμενος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031421907210002*


